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Toila Vallavolikogu 1. koosseis pidas 
22. septembril oma viimase istungi

P ärast kolme valla ühinemist 
2017. aasta kohalike va-
limiste tulemusena moo-
dustus

17-liikmeline Toila 
Vallavolikogu järgmiselt:
Eesti Reformierakond 1 koht
Erakond Isamaaliit 1 koht
Eesti Keskerakond 2 kohta
Sotsiaaldemokraatlik Erakond 4 koh-
ta
Valimisliit Ühtne Vald 9 kohta

Nelja aasta jooksul suuri muutusi 
liikmete koosseisu osas ei toimunud 
ning asendusliikmed vahetusid vaid 
volikogusse valitud Andrus Lehis-
metsa ja Jaak Pruunese osas. Esimese 
asendusliikmena sai volikogusse Ka-
lev Naur ja teise Kaisa Pukk. Tatjana 
Oleski ja Ulvi Luiksoo volitused olid 
pooleks aastaks peatatud, nende asen-
dusliigmed oli Deivi Migaljov Jevgeni 
Tarassov.

Tagasivaates nelja aasta tööle võib 
Toila Vallavolikogu iseloomustada 
kui üksmeelset koosseisu. Kuna voli-
kogu koosnes erinevate valdkondade 
ja piirkondade elukogenud esindaja-
test, siis oli tagatud ka vallakodanike 
huvide kaitse ja esindamine. Valitse-
misperioodi jooksul püüdsid volini-
kud anda oma panuse valla arengus-
se, olgu siis selleks kultuuriüritused, 
lasteaia, kooli, teede, raamatukogu, 
Toila ranna ja pargi või paljudel muu-
del teemadel. Olgu vaid öeldud, et 
ükski suurem muutus poleks teoks 
saanud tänu tegusatele valla ametni-
kele. Volinike ülesandeid püüti täita 
kohusetundlikult niipalju, kui seda 
aeg võimaldas. Ükski volikogu istung 
ei jäänud pidamata koosseisu vähesu-

se tõttu.
Volikogu tööd koordineeris voli-

kogu kantselei ja juhatus, kuhu kuu-
lusid kõigi nelja volikogu komisjoni 
esimehed, volikogu esimees ja aseesi-
mees. Juhatuse koosolekutel osales 
üldjuhul ka vallavanem. Juhatuses 
vaadati üle ja kinnitati istungite päe-
vakorrad, arutati läbi keerulisemad 
päevakorrapunktid.

Volikogu juures töötas neli alalist 

komisjoni. Kaasamaks laialdasemat 
ringi esindajaid valla juhtimisse olid 
komisjonid koostatud kõikide voli-
kogusse pääsenud erakondade ja vali-
misliidu esindajatest.

Volikogu istungid toimusid 43 
korral ning vastu on võetud 120 ot-
sust ja 102 määrust. Volikogu liikme-
te aktiivsus istungitest ja komisjonide 
koosolekutest osavõtmisel oli üsna 
erinev, kuid vähemalt volikogu istun-

gitelt väga palju puudumisi polnud.
Tuletan meelde, et 2019. aasta det-

sembri lõpus hakkas kaugel Hiina-
maal levima viirus. Kuna tegemist oli 
koroonaviirusega, siis sai ta nimeks 
COVID-19. Tuleb tunnistada, et see 
tõi kaasa väga olulised muudatused 
Eesti ja loomulikult ka Toila valla iga-
päevaelus. Viiruse leviku vältimiseks 
oli töökorralduses eelistatud kaug-
töölahendus. Seega tuli ka volikogu 

istungid viia läbi elektrooniliselt vi-
deoülekannet võimaldava tehnilise 
lahendusena.

Kokkuvõtteks tänan kõiki valla 
kodanikke ja vallavolikogu liikmeid 
usalduse eest ning vallavalitsuse ja 
allasutuste töötajaid, kes aastatel 
2017–2021 Toila valla edendamisele 
kaasa aitasid.

Roland Peets

Tere tulemast, uued Toila valla kodanikud!
Kaks käekest, imearmsat, sirutub su poole,
kaks silmanöpsi kõikjal saadab sind.
Sa neile armu pühendad ja kogu hoole,
et ainult õnnelik vaid oleks väike lind.

30. septembril tervitati ja õnnitleti 
Toila Seltsimajas möödunud aasta 
jooksul Toila valda sündinud uusi il-
makodanikke ja nende vanemaid.

1. septembrist 2020 - 1. septembri-
ni 2021 sündisid Toila valda:

Bondarenko Georg, Markov Art-
jom, Panarin Konstantin, Lillemäe 
Leeni, Räis Dominik, Hein Mia-Len-
na, Solovjov Vincent, Zahharov Ro-
miia, Viljapuu Gregor, Korsunov 
Tigran, Kasikov  Liisbet, Rajasaar 
Ronja, Sile Anna Maria, Kapitonova 

Anna, Trelina Nikol, Viiol Ragnar, 
Penek Jasmin, Krilovs  Andra, Gav-
rilov Miroslav, Griga Martin Julius,  
Juhanson Saskia, Nerman Robert, 
Kirby Tamara Rai,  Laryushin Jaan, 
Tverdohleb Dima, Saar Agnes, Mu-
runit Mairold, Sildnik Riven, Süda 
Berit,  Põdersalu Marvin, Morozova 
Daniella.

Ilusat ja pikka elu väikestele, palju 
õnne, rõõmu ja jaksu ning vähe ma-
gamata öid nende vanematele!

TVL   

 Foto: Lea Rand

 Foto: Lea Rand
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Projektid 2017-2021
• Valaste joa matkarada, EAS (2018 lõpp)
• Kohtla-Nõmme skate-park, PRIA (2019)
• Kohtla-Nõmme laululava, PRIA (2019)
• Toila rannaala võrkpalliväljakud, PRIA (2019)
• Kohtla-Nõmme raudteejaama ja Raudtee tänava kergliiklus-
tee, RTK (2019)
• Valaste joa väljakuala ja parkimisala, KIK (2020)
• Voka aleviku mänguväljak, PRIA (2020)
• Saka küla mänguväljak
• Järve küla mänguväljak (2020)
• Toila pumptrack (2020)
• Kohtla-Nõmme Kooli staadioni jooksuradade ja spordialade 
katete rekonstrueerimine, tartaankatte paigaldamine  (2021)
• Mere puistee (Oru park) kergtee (2021)
• Toila ja Voka aleviku tänavavalgustuse renoveerimine, KIK 
(2021-2022)
• Mere puistee ja Oru tänava liiklussõlme väljaehitamine (2021)
• 2021 täiendatud Voka Tiigi tn mänguala (2021)
• Toila-Jõhvi kergliiklustee rajamine

 ◦ Pooleli, kuna paika ei ole saanud kergtee kulgemise 
asukoht. Võiksime jõuda sel aastal lõpliku trassivalikuni 
ning kuulutada aasta lõpus välja projekteerimishange
• Enn Käissi nimelise Päite vaateplatvormi rajamine – projek-
teeritud ning hankemenetlus ettevalmistatud
• Kohtla-Nõmme ja Kohtla küla ühendamine Kohtla-Järve Ehi-
tajate tee kergliiklusteega

 ◦ MATA maakonna ühisprojekt. Toila valla osa projek-
teerimishange 2021, projekteerimine 2022.
• Järve küla maastikuarhitektuuri konkurss 2021 sügis

 ◦ Hetkel käib EMAL-iga konkursitingimuste kokkukir-
jutamine, väljakuulutamine septembri II pooles.
• Pika tänava miljööala määramine – Toila valla üldplaneeringu 
osa
• Koduteenuse projekt rahastatud ja realiseerimisega alustatud
• Toila rannaala tasulise parkla-ala projekteerimine 2021 sügis
• Sadamas:

 ◦ Tõkkepuud paigaldatud 2018
 ◦ Sadama-ala asfalteeritud 2019
 ◦ Videovalvesüsteemid paigaldatud 2020
 ◦ Uued betoonist ujuvkaid paigaldatud 2020
 ◦ Laoplatsid  2020
 ◦ Piirdeaiad paigaldatud 2020 ja 2021
 ◦ Alexela sadamatanka (PRIA) ja automaatne ilmajaam 

2021-2022
• WiFi4EU

 ◦ Toila Gümnaasiumi Internetiseerimine + avalik wi-
fi-punkt Oru pargi lossiplatsil
• Toila vanaranna muuli ja setete uuringud

 ◦ Sisend KIKile ja Keskkonnaministeeriumile edastatud

MAJANDUS
• Toilas Sepa ja Õuna tn ühisveevärgi ja kanalisatsiooni ehitami-
se projekt valmis ja hange ettevalmistatud
• Koostöös Päästeametiga projekt „500 kodu tuleohutuks” ellu 
viidud ja kolm majapidamist korda tehtud
• Kohtla-Nõmmel rekonstrueeritud Jaama tänav Kooli ristmi-
kust Kaevandusmuuseumini koos tänavavalgustuse ja jalgteega
• Toila Gümnaasiumis korda tehtud ventilatsiooni soojusvahe-
tid
• Voka Lasteaia Naksitrallid ühes rühmas tehtud ventilatsiooni-
süsteem, järgmiste rühmadega töö jätkub
• Kohtla-Nõmme lasteaia täiendava 4. rühma avamiseks hanke-
menetluse ettevalmistamine
• Kohtla-Nõmme kooli katlamaja rekonstrueerimise ettevalmis-
tamine
• Kohtla-Nõmme Raudtee tänava rekonstrueerimise projekti 
ettevalmistamine
• Kogu valla teede pindamine ja remont vastavalt teehoiukavale 

tehtud ca 200 tuhande eest
• algatatud uus Toila valla üldplaneering

KESKKOND
• Voka pais: võetud veeanalüüsid, mõõdetud vooluhulk ja kii-
rus, niidetud rohi, vormistatud vee erikasutusloa taotlus, mis 
on menetlusse võetud
• Välja vahetatud 99% pakendikonteineritest
• Ehitatud kolm uut jäätmemaja: Ontikale, Toila Gümnaasiu-
mi ja Voka Spordihoone juurde koos päikesepaneeliga
• Korraldatud elektroonikakogumine Toila valla elanikele tasu-
ta
• Ettevalmistus toimub biojäätmete kogumiseks ja  kodukom-
postrite soetamiseks elanikele biojäätmete käitlemiseks
• Soetatud rajakaamera prügistajate tuvastamiseks
• Liitumine lemmmiklooma registriga
• Koostöös AS-ga Toila VV arendatakse Kohtla-Nõmme 
ühis-veevärgi ja kanalisatsiooni arengukava ellu viimist. Esmalt 
Kreegi tn pumpla rekonstrueerimine, lõuna nõmme kanalisat-
siooni rajamine, Kaasiku ja Metsa veevarustuse rajamine.

VALLAVARA
• Oru pargi ja Kohtla-Nõmme parkmetsa arenduse hankeks 
ettevalmistus tehtud, Järve küla maastikuarhitektuuri eskiisla-
hendus väljatöötamisel
• Lagunenud hoonete likvideerimine ja nende kinnistute kor-
rastamine – Kohtla-Nõmmel  Juurdeveo tn 10, Jaama tn 26 
peremehetuks tunnistamine.
• Infotahvlid paigaldatud Sakale, Valastele, Ontikale, Vokka
• 2020 võõrandatud amortiseerunud ja mittevajalikud korterid

HEAKORD
• 2020 Toila alevikus likvideeritud mittevajalikud betoonist ele-
mendid, Järve külas mahajäetud aiamaad
• Jätkatud konkurssi “Kaunis kodu”
• Kohtla-Nõmmele ja Järve külasse paigaldatud jõuluvalgustu-
sed
• Toila kalmistule tehtud veevõtukoht ja paigaldatud WC
• 2021 Toilas ja Vokas jõulupuude valguskettidega mähkimine

HARIDUS

2021. aasta seisuga on selle väljakutse lahendamiseks tehtud: 
• Algatasime Toila valla lasteaedade kogemuspäevad (õpetajate-
vahetused, üksteiselt õppimine, ühised seminarid)
• Toila valla koolide ja lasteaedade omavahelise koostöö tõhus-
tamine läbi ühiste tegevuste.  2020/2021 aastal sai süsteemselt 
tegeleda meie lasteaedade omavahelise koostöö tugevdamisega. 
Viisime läbi kogemuskohtumisi, õpetajate vahetusi. Eesmärgiks 
lähendada Toila ja Voka lasteaia lapsi. Järgmine samm on Toila 
Gümnaasiumi ja Toila/Voka lasteaedadega koostöö.
• Haridusuuenduskava loomine – küsitlused õpetajatele, lap-
sevanematele, õpilastele; peredele, kes elavad Toila vallas, kuid 
kelle lapsed käivad mujal KOV-s lasteaias/ koolis, et mõista

Toila valla hariduse hetkeolukord
• Tehtud Toila Gümnaasiumi täituvuse prognoosi uuring
• Tehtud Järve lasteaia tasuvusuuring
• Projektis „Õpetaja tööaja ja palgakorralduse kaasajastamine” 
osalemine ning antud põhimõtete rakendamine Toila valla koo-
lides.
• Kohtla-Nõmme Kool sai endale uue direktori – see on olnud 
võtmetähtsusega.

• Valmisid Kohtla-Nõmme Kooli ja Toila Gümnaasiumi kooli-
majade eskiislahendused. Järgnevateks aastateks oluline sisend 
investeeringute planeerimiseks ja teostamiseks.
• Taotlesime ja saime HEV projekti rahastuse, projekti kogu-
maksumus 30 145 eurot, toetus 25 623,25 eur – mõlemad koo-
lid said vahendid erivajadustega laste toetamiseks ning vastava 
ruumi kohandamiseks

 ◦ Koroona ajal toetamaks Toila valla haridustöötaja-
taid ja nende vaimset tervist: Kohtumine Rita Rätsepaga 
(psühholoogilised teemad meie haridustöötajatele keeru-
listel aegadel).

 ◦ Iganädalased kohtumised haridusjuhtidega jooksva 
info vahetamiseks (sh tõhus koostöö toidupakkide jaota-
misel, digivahendite soetamisel/planeerimisel jms).

 ◦ Toila valla koolide väljasõidud, et innustada koolijuhte 
viima sisse muutusi.

 ◦ Toila valla koolide õpetajatele toimus tulevikuklassi-
ruumi koolitus HITSA innovaatilises klassiruumis.

 ◦ Valminud on Kohtla-Nõmme Kooli eskiisprojekt. 
Alustame eskiislahendusega 4 lasteaiarühma loomisega.

NOORTEVALDKOND
• Valitud ja tegutsev noortevolikogu. Noortevolikogu liikmed 
osalevad vallavolikogu komisjonide töös.
• 2019. aastal sai Toila vald noortesõbralikumaks omavalitsu-
seks.
• NEET noorte teemale süsteemne lähenemine koostöös noor-
tekeskusejuhiga (noored, kes ei õpi, ei tööta ega osale ka välja-
õppes ega koolituse)
• 2021 sõlmisime koostöökokkulepe  Marena Tugikeskusega, 
et pakkuda noortegarantii tugisüsteemi abil tuvastatud 16-26 
aastasele mitteaktiivsele noorele juhtumikorraldust ja toetavaid 
tegevusi tema  tööle aitamiseks või haridussüsteemi lõimimiseks 
eesmärgiga tuua mitteõppivad ja mittetöötavad noored tagasi 
tööhõivesse või jätkama haridusteed.

SOTSIAAL
• Kohtla-Nõmme Lastekodu tegevuse lõpetamine 1. juulist 
2020.
• Kodukohanduse projekt, mille tulemusel sai viis Toila valla 
kodu kohandatud (Kohtla-Nõmmel 3 kodu, Vokas 1, Toilas 1). 
2020 taotletud kodukohandust veel kolmele kodule ja saadud 
rahastus.
• Päästeameti projekt Kodud tuleohutuks (3 kodu Sakal, 2 
Kohtla-Nõmmel). 2021 projekti toetust 6 kodule (1 Järve külas, 
2 Toilas, 1 Ontika külas, 1 Valaste külas, 1 Kohtla-Nõmmel).
• 2021 septembris vallavalitsuse poolt loodud valla eakate nõu-
koda.
• 2021 oleme keskendunud vanema võimekuse tõstmisele läbi 
vanema tõenduspõhise koolituse „Imelised aastad”.  
• Koduteenus on isiku vajaduste põhine, kinnitatud on kodu-
teenuse toimingud. Alates jaanuarist 2022 alustame kodutee-
nuse raames ka isikuhooldusteenuse osutamist. Eesmärgiks on 
toetada abivajaja pereliikmeid ja lähedasi, et neil oleks võimalik 
olla hõivatud tööga. Vähendada üldhoolduskulusid ning toeta-
da abivajajaid, et nad saaks võimalikult kaua elada oma koduses 
harjumuspärases keskkonnas.
• Oleme toetanud ESF fondist saadud meetme vahenditest eri-
vajadustega ja toimetulekuraskustega inimeste ning nende pe-
reliikmete töölesaamist toetavaid hoolekandeteenuseid („Ko-
duteenuse arendamine ja pakkumine Toila vallas” 2014-2020).
• 25 valla vähekindlustatud lapsele tagatud koht Remniku 
noortelaagris.
• Toiduabi läbi ESF toetuse saab 66 abivajavat isikut kvartalis, li-
saks vastavalt vajadusele 25 inimesele eraldatakase toiduabi läbi 
Toidupanga.

Haridusasutus 2018 õpilaste arv 2021 õpilaste arv
Toila Gümnaasium 254 (gümn. 

astmes 39 õpilast)
269 (gümn. 
astmes 60 õpilast)

Kohtla-Nõmme 
Kool

78 (lasteaias 40 last) 100 õpilast

Mis tehtud, mis teoksil ehk  
tagasivaade möödunud neljale aastale
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Heakorrakonkurss Kaunis Kodu 2021

K a sellel aastal kutsusime val-
larahvast üles märkama ja 
esitama heakorrakonkursile 
„Kaunis Kodu” kauneid aedu 

ja õuealasid.
Paraku jäi esitatud aedade ja õuealade 

arv väikeseks ning Toila valla heakorra-
konkursi  statuudi järgi ei olnud võimalik 
konkurssi läbi viia.

Sellele vaatamata soovime esitatud ma-
japidamisi tunnustada.

Täname:
• Heidi Punga  Kohtla-Nõmmel Kooli tn 
21 minimalistlikku ja hea maitsega kodu-
õue rajamise eest
• Perekond Nauri Kohtla-Nõmmel Savi 
tn 31 kauni koduõue kujundamise eest

• Perekond Allikmaa Lubjaahju talu 
õueala Ontikal teevad põnevaks rohked 
ja huvitavad elemendid
• Perekond Allikmäe Lillemäe talu Valas-
tel jääb möödujatele silma kauni talu ni-
mesildiga, alati niidetud muru ja lilleõites 
eesaiaga
• Suvilaühistus "Mere" hoiavad kõik liik-
med oma krundid korras ja lilleõites.

Konkursil osalejaid tunnustatakse 
Toila Vallavalitsuse tänukirjaga ja Juhani 
Puukooli kinkekaardiga 150 euro väärtu-
ses.

Toila Vallavalitsus õnnitleb heakorra-
konkursi Kaunis Kodu osalejaid ning oo-
tame tuleval aastal rohket osavõttu!

Signe Müür

vallavara- ja heakorraspetsialist

Toimetulekutoetusest
Toimetulekutoetus on isikute iseseisvat 
toimetulekut soodustav ajutine abimee-
de, millega leevendatakse abivajavate 
isikute ja perekondade materiaalset puu-
dust, tagades minimaalsed vahendid es-
mavajaduste rahuldamiseks.

Toimetulekutoetust on õigus saada 
üksi elaval isikul või perekonnal, kelle 
kuu netosissetulek pärast eluasemekulu-
de mahaarvamist on alla kehtestatud toi-
metulekupiiri.

Toimetulekupiiri kehtestab Riigikogu 
igaks eelarveaastaks riigieelarvega ja see on 
summa, mis pärast eluasemekulude kat-
mist inimesele peab kätte jääma muude 
kulutuste jaoks.

Käesolevala ajal:
• Üksi elava isiku või perekonna esimese 
liikme toimetulekupiir on 150 eurot.
• Alaealise lapse toimetulekupiir on 180 
eurot.
• Perekonna iga järgneva täisealise liikme 
toimetulekupiir on 120 eurot.

Toimetulekutoetuse arvestamisel võetak-
se aluseks üksi elava isiku või perekonna 
kõigi liikmete eelmise kuu netosissetulek, 
jooksval kuul tasumisele kuuluvad elu-
asemekulud ning kehtestatud toimetu-
lekupiir. Eluasemekulud võetakse arvesse 
kohaliku omavalitsuse  poolt kehtestatud 
piirmäärade ulatuses.

Toimetulekutoetuse taotlemiseks 
jooksva kuu eest tuleb taotlejal või tema  
perekonnaliikmel esitada vormikohane 
avaldus Toila Vallavalitsusele.

Toimetulekutoetuse arvestamisel ei 

arvata varem tekkinud eluasemekulude 
võlgnevust jooksva kuu eluasemekulude 
hulka ja seda ei kaeta toimetulekutoetuse 
arvelt. Toimetulekutoetuse määramisel 
võetakse arvesse ainult need kulud, mille 
kohta esitatakse kuludokumendid.

Eluruumi alaliste kulude piirmäärad 
toimetulekutoetuse määramisel 
alates 01.10.2021  on:
(1) Toimetulekutoetuse arvestamisel ra-
kendatakse hindu, mis kehtivad sel ajava-
hemikul, mille eest toetust arvestatakse.
(2) Kehtestada toimetulekutoetuse mää-
ramisel arvesse võetavate eluruumi alalis-
te kulude piirmäärad alljärgnevas suuru-
ses:

1) eluaseme üür kuni 3 euro/m2 kohta 
kuus;

2) korterelamu haldamise kulu, seal-
hulgas remondiga seotud kulu kuni 10 
eurot/m2 kuus;

3) korterelamu renoveerimiseks võe-
tud laenu tagasimakse kuni 2,50 eurot/
m2 kuus;

4) veevarustuse ja reovee ärajuhtimise 
teenuse maksumus:

4.1) ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
majades ja eluruumides kuni 4 m3 iga pe-
reliikme kohta kuus, kompenseerimisel 
võetakse arvesse abonenttasu /ülekulu ja 
vee jaotamisteenuse maksumus;

4.2) kuivkäimlate ja septikute tühjen-
damine kaks korda aastas kuni 50 eurot 
kord kuludokumendi alusel;

5) soojaveevarustuseks tarbitud sooju-
senergia maksumus kuni 10 eurot inime-
se kohta kuus;

6) kütteks tarbitud soojusenergia mak-
sumus:

6.1) gaasi- ja elektriküttega majades ja 
eluruumides kuni 8 eurot/m2 kuus;

6.2) ahiküttega majades ja eluruumi-
des kuni 2 eurot/m2 kuus (brikett, puud, 
graanulid, jne). Aastas kompenseeritakse 
maksimaalselt kuni 1,5 m3 küttepuid 1 
m2 kohta maksekviitungi alusel, kuid 
mitte rohkem kui 1 000 eurot aastas;

6.3) keskküttega majades ja eluruumi-
des kuni 4 eurot/m2 kuus;

7) elektrienergia tarbimisega seotud 
kulud kuni 40 eurot üheliikmelise pere 
kohta ning iga järgneva pereliikme kohta 
kuni 20 eurot kuus;

8) majapidamisgaasi maksumus:
8.1) statsionaarse gaasipliidi ja boileri 

kulud kuni 2,0 eurot/m3 inimese kohta 
kuus, iga järgnev pereliige kuni 10 eurot 
kuus (maksimaalselt 20 m3 ühe inimese 
kohta kuus);

8.2) balloonigaasi kulud kuni 45 eu-
rot ühe inimese kohta kuus, iga järgnev 
pereliige 20 eurot kuus (esitatud kuludo-
kumendi alusel järgnevatel kuudel kulu-
dokumendis näidatud ajast);

9) maamaks hüvitatakse vastavalt te-
gelike kuludele, kuid mitte rohkem kui 
kolmekordse elamualuse pinna ulatuses 
kalendriaastas;

10) hoonekindlustuse kulu kuni 0.20 
eurot/m2 kohta kuus kindlustuspoliisi 
alusel;

11) olmejäätmete veotasu kulu arvesta-
misel võetakse arvesse tegelik kulu kuus.

TVL

SAAME TUTTAVAKS  

Uus piirkonnapolitseinik on Jane Ilves

A lates käesoleva aasta sep-
tembrist on endise Toila 
valla territooriumi piirkon-
napolitseinikuks Jane Ilves 

(pildil).
Jane asus Jõhvi politseijaoskonda tööle 

2017. aasta suvel peale politseikooli lõpe-
tamist. Ta on varasemalt olnud nii pat-
rullpolitseinik kui ka noorsoopolitseinik.

Piikonnapolitseiniku töö eesmärk on 
lähendada politseid kogukonnale ja tu-
vastada piirkonnas kogukonna turvali-
sust häirivaid probleeme.

Uue piirkonnapolitseiniku eesmärk 

on luua kohalikega head ning usaldusli-
kud suhted. „Olen oma piirkonna jaoks 
igati olemas ja julgustan inimesi murede 
või ettepanekutega minu poole pöördu-
ma,“ sõnas Jane.

Tööpäevadel kell 08:00-17:00 saab 
uue piirkonnapolitseinikuga ühendust 
helistades numbrile 337 2336 või saates 
e-kiri aadressile  jane.ilves@politsei.ee. 
Kiiret sekkumist vajavate olukordade pu-
hul saab abi helistades hädaabinumbrile 
112. Samuti saab küsimuste korral he-
listada PPA infotelefonile 612 3000, mis 
töötab esmaspäevast reedeni 9:00-17:00.

Valimisringkond nr 1 - Toila vald
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VALIMISLIIDU ÜHTNE VALD SEISUKOHAD
Toila vald – kõige jätkusuutlikum  

vald Ida-Virumaal! 
Keskendume igaühe heaolule

                                                                                                                              

M eie põhimõtted valla juhtimisel on 
läbipaistvus, areng ja jätkusuutlik-
kus.

Ühtne Vald on neli aastat juhtinud Toila 
valda eesmärgipõhiselt, koostöös sihikindlate 
inimestega. Oleme avatud mõtlemisega vali-
misliit – kaasame erineva vanuse ja taustaga 
inimesi, et kujundada elanikekeskset ja kõigi 
osapooltega arvestavat poliitikat. Kogukonna 
toetusel saame jätkata valla järjepidevat ja kest-
likku arengut.

Mida soovime teie  
toetusel edasi arendada?
                                                                                                      

AVATUS JA KAASAMINE
Kõigil on õigus ja võimalus valitsemises kaa-
sa rääkida. Kõrgete sihtide seadmine loob 
eelduse suurepäraseks tulemuseks ja annab 
hoogu selle nimel töötamiseks.

• Toetame küladesse ja alevitesse külavane-
mate valimisi ning kaasame neid valla valitse-
misse, et vald oleks elanikele veelgi lähemal

• Suurendame kaasavat eelarvet ja toetame 
ka teisi kogukonnale olulisi projekte

• Parandame infovahetust elanike ja valla va-
hel, et iga küsimus või ettepanek saaks võimali-
kult kiire vastuse

KODANIKUÜHISKOND
Omaalgatuslik koostöö on väärtus kogukonna 
huvide edendamisel, avalike teemade arutami-
sel ja tugeva kodanikuühiskonna kujunemisel. 
Elanike mured on meie mured – märkame, 
kuulame, otsime lahendusi ja aitame.

• Täiendame koostöös partneritega vallako-
daniku soodusteenuste paketti

• Toetame noortevolikogu tegevust. Arves-

tame noori võrdväärsete partneritena
• Väärtustame eakate nõukoda, usaldame 

nende kogemust
• Toetame ning aitame leida rahastamisvõi-

malusi MTÜ-de ja seltsingute arenguks
• Aitame kaasa koduvalla kauniks muutmi-

sel, tunnustame kodukaunistamise liikumist
• Arendame ja toetame külaliikumist ning 

külaseltside tegevust

MAJANDUS
Toila vald on uuendusmeelne ja atraktiivne 
koht nii elanikule kui ka ettevõtjale.

• Toetame ja väärtustame kohalikku ettevõt-
lust

• Arendame valla elamu- ja kommunaaltee-
nuseid

• Laiendame ja renoveerime vee- ja kanalisat-
sioonivõrke

• Jätkame olemasoleva tänavavalgustuse 
energiasäästlikumaks muutmist

• Toetame vallasisese sidetehnilise infrast-
ruktuurivõrgu arendamist

• Muudame kõik valla teed tolmuvabaks 
vastavalt teehoiukavale

• Loome eelarvesse kriisireservi ja nõustame 
elanikkonda, et tagada valla tõhus toimimine 
igas olukorras

HARIDUS
Hariduse andmiseks on olulised nii kvali-
fitseeritud haridustöötajad kui kaasaegne 
õpikeskkond.

• Toetame Toila valla haridusasutusi moti-
vatsioonipaketi loomisel kvalifitseeritud hari-
dustöötajate leidmiseks ja hoidmiseks

• Suurendame ranitsatoetust 1. klassi astu-
jale

• Tagame ühekordse stipendiumi Toila 
Gümnaasiumi parimale abituriendile

• Tagame ühekordse stipendiumi Koht-
la-Nõmme Kooli ja Toila Gümnaasiumi põhi-
kooli parimale lõpetajale

• Jätkame kaasaegse õpikeskkonna loomist 
Toila valla haridusasutustes

SOTSIAALABI JA TERVISHOID
Valla toetus ja tugi peab jõudma iga Toila 
valla elanikuni.

• Lihtsustame sotsiaaltoetuste taotlemise 
süsteemi

• Korraldame abivajajate jõudmise arstiabini
• Koostame sotsiaalvaldkonna arengukava
• Tagame vajaduspõhiselt sotsiaaleluruumi-

de olemasolu
• Toetame kogukondade eakate päevakesku-

si ja ühistegevust
• Loome erivajadustega inimestele paremad 

liikumisvõimalused Toila rannaalal

NOORSOOTÖÖ
Igal valla noorel peab olema võimalus kaa-
sa rääkida valla arendamisel ja oma huvide 
elluviimisel

• Kaasame noori vallaruumi planeerimis- ja 
arendamisprotsessidesse

• Loome eraldi kaasava eelarve noorte pro-
jektidele

• Arendame noortekeskusi ja jätkame suvis-
te töömalevate korraldamist

• Anname panuse omaosalusena erinevates 
noortele suunatud projektides

KULTUUR
Kultuur seob meid läbi põlvkondade - meil 
on aktiivse ja mitmekesise kultuurieluga 
vald.

• Loome võimalused kultuuri edendamiseks 
ja kooskäimiseks traditsioone säilitades

• Toetame ringijuhendajaid ja tunnustame 
nende panust

• Tähtsustame ajaloolist kultuuripärandit 
ning kultuuri- ja seltsimajasid

• Arendame ja kaasajastame valla raamatu-
kogusid kui pärandi hoidjaid ja elukestva õppe 
toetajaid

SPORT
Mitmekesised sportimisvõimalused taga-
vad vallarahva parema tervise.

• Toetame Toila valla laste ja noorte mitme-

kesiseid sportimisvõimalusi
• Arendame tervisespordi võimalusi ja toeta-

me Toila valla tippsportlasi
• Toetame treenereid ja ringijuhendajaid
• Jätkame olemasolevate spordirajatiste ja 

-keskuste kaasajastamist
• Toetame tegutsevaid spordiklubisid, kes 

pakuvad sporditeenuseid valla inimestele

TURISM
Elame imelises kohas. Meil on muuseumid, 
pargid, mõisad, spaad, ainulaadne pankran-
nik ning meri koos ranna ja sadamaga.

• Väärtustame koostööd Toila valla turis-
miasutuste ja uute turismiteenuste pakkujate-
ga

• Jätkame pankranniku matkaradade ja tur-
valiste puhkealade loomist

• Peame oluliseks valla tutvustamist väljas-
pool oma piirkonda, teeme tihedalt koostööd 
Ida-Viru Ettevõtluskeskuse ja rahvusvaheliste 
organisatsioonidega

• Toetame rannaala ja Toila sadama jätkuvat 
ning mitmekülgset arendamist

• Teeme koostööd RMK-ga Toila vallas asu-
vate objektide arendamisel

TURVALISUS
Toila valda iseloomustab turvaline ja hoolit-
setud elukeskkond.

• Arendame koostööd turvalisuse paremaks 
tagamiseks Toila vallas

• Toetame vabatahtlike ühenduste loomist 
turvalisuse valdkonnas

• Jätkame jalakäijatele valgustatud teedevõr-
gu laiendamist

• Suurendame elanike ja Toila valla allasu-
tuste valmisolekut kriisideks

• Panustame projekti “Kodud tuleohutuks”

TULE KINDLASTI VALIMA –  
KÕIK SÕLTUB SINUST!
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INIMESTELE LÄHEDAL 
* Kaasav juhtimine
* Tervikuna arenev vald, vältides  

vallasisest ääremaastumist

TURVALISEM JA ROHELISEM 
* Turvaline elukeskkond
* Kaasaegne jäätmemajandus ja avaliku  

ruumi prügimajanduse arendamine
* Korras rannaala

ETTEVÕTLIKUM JA  
KODANIKE ALGATUSI TOETAV
* Ettevõtted ja ettevõtlikud inimesed on väärtus.
* Seltsid ja ühendused väärivad tähelepanu ja toetamist.
* Kaasav eelarve on tulnud selleks, et jääda! 
* Tugev Toila alustab läbirääkimisi Jõhvi vallaga.

SOTSIAALSEM
* Tähelepanu abivajavatele inimestele, eakatele.
* Tervishoiuteenused on kättesaadavad.
* Vajalikud teenused ja abi erivajadustega inimestele.

LASTELE JA NOORTELE AVATUD
* Avatud arutelu valla haridusmaastiku korrastamiseks.
* Kodulähedane lasteaiakoht lasteaias ja mitmekülgne  

põhiharidus valla koolides.
* Mugav ja läbimõeldud logistika gümnaasiumiõppeks  

Kohtla-Järvel ja Jõhvis.      
* Tugevad õpetajad -  parem haridus. 
* Noorsootöö arendamine  ka keskustest väljaspool.

TERVISETEADLIKUM
* Prioriteet on  tervislikud eluviisid ja sport. 
* Terviseteadlikkuse edendamine. 

RIKKALIKU KULTUURIELUGA 
* Mitmekülgne kultuurielu läbi traditsioonide ja uudsuse.
* Rahvamajad ja raamatukogud -  kogukonna keskused.
* Sädeinimesed ja külakogukonnad on väärtus.

Austatud Toila valla kodanikud!
17. oktoobril valime Toila valda juhti-
ma inimesed järgmiseks neljaks aastaks. 
Selleks, et tänane stabiilne elu ja meie 
valla juhtimine ei muutuks stabiilselt 
stagneeruvaks, soovitame valida inime-
si valimisliidust TERVE MEIE KO-
GUKOND. Miks?

Üks ilmekas fakt praegustest vali-
mistest: meiega konkureeriv valimisliit 
eesotsas Keskerakonnast pärit juhtide-

ga on moodustanud oma nimekirjast 
lausa ligemale pool inimestest, kes on 
Toila valla kontrolli all olevatest asu-
tustest või valla eelarvest töötasu saajad 
(asutuste juhid, töötajad jt). Meie arva-
tes räägib see oma positsiooni kindlus-
tamise soovist maksumaksja raha eest, 
mugandumisest ning meie valda ähvar-
davast stagnatsioonist. Kui Te ei soovi 
meie naaberlinnades toimuvat näha 

edaspidi meie armsas Toila vallas, tu-
leks mõelda tõsiselt: kes esindab mind 
ja minu kogukonda vallavolikogus?

Meie väikses ristsõnas on huvitavaid 
fakte meie kandi inimestest, ajaloost 
ja tänasest. Põnevaid küsimusi olnuks 
palju, kuid leheruum seab piirid.

Esimesele 15 vastajale on kingitused 
meie kandi tootjatelt: põdrakonserv, 
seened või koduõlu.

Palume saata õige vastus koos vastaja 
nime ja telefoninumbriga e-mailile ter-
vemeiekogukond@gmail.com  

Head lahendamist ja osalege kindlas-
ti valimistel! 

Lugege meie kohta ka  
www.facebook.com/ 
TerveMeieKogukond

Terve Meie Kogukond liikmed

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1 Millise uut laadi kultuurisündmuse korraldas esmakordselt endine 
 Kohtla-Nõmme kultuurijuht Jüri Link?
2 Toila valla kodanik, kes asus esimese sportlasena taasiseseisvunud Eesti eest olümpiastarti.
3 Vanim teadaolev rajatis (15. sajandist) Järve külas.
4 Toila valla aukodanik, kauaaegne - 30 aastat Toila kooli juhtinud 
 koolmeister, koduloouurija.
5 Ainus vallavanem, kelle maksti lisatasu selle eest, et Toila vald sai nn „katuseraha“.
6 Mees, kelle eestvedamisel kujundati Voka külast alevik.
7 Oru lossi ja pargi rajaja.
8 Voka valla esimene aukodanik, tiitel omistati 31.08.1937.
9 Aivar Simsoni (Simson von Seakyll) loodud skulptuur Sakal (avatud oktoobris 2018).
10 Kala, kes on Eesti vetes ainuke elussünnitaja.
11 Kelle nimelist mälestusjooksu korraldatakse Saka külas?
12 Toila Gümnaasiumi direktor, kelle õpetajaks on olnud VL Terve Meie Kogukond 
 esinumber Johannes Neiland.
13 Kuidas nimetati valdade territooriume enne ümbernimetamist Eesti iseseisvumise algusajal?
14 Mees, kes on tuntud Kivivanana, tema auks rajati tänupink 2019.
15 Toilas resideerunud Vene luuletaja Igor Severjanini sünnipärane nimi.
16 Vallavanem Kohtla-Nõmmel enne 2017 haldusreformi.
17 Püha, mida tähistatakse maikuu teisel pühapäeval.

Vastused: 1.Autokino 2.Piret Niglas 3.Järve mõis 4.Olav Vallimäe 5.Eve East 6.Arno Mitt 7.Grigori Jelissejev 8.Konstan-
tin Päts 9.Umsiedlung 10.Emakala 11.Maido Keskküla 12.Külli Guljavin 13.Külanõukogu 14.Enn Käiss 15.Igor Lotarev 
16.Riina Sooäär 17.Emadepäev

TERVE MEIE KOGUKONNA RISTSÕNA
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Kuidas 
startisid, 

KNK?
S uvi möödus Kohtla-Nõmme Koolis paralleelselt 

puhkuse ja töörõõmuga ning nüüd on käes aasta ilu-
saim aeg – ÕPPEAASTA!

1. septembril startisime üheskoos uude õppeaas-
tasse. Vot see on olnud alles algus! Selles maagilises sügiseses 
septembrikuus oleme jõudnud joosta avaringi staadionil, maa-
lida meistriteoseid, panna ennast proovile Alutaguse Noorte 
Mängudel, saada osa jäägri elukutsest, osaleda heategevuslikus 
teatejooksus, käia õppekäigul Iisaku Looduskeskuses ja loodus-
kaunis Oru pargis, ehitada Goldbergi masinat, alustada huvi-
tegevusega kooliosas ja lasteaias, osaleda õpihuvilaagris ning 
lennata teadusmaailma Rakett69ga. Kuid sellest kõigest juba 
järgmine kord…

Täna tahan ma tänada kõiki, kes on valinud ja usaldanud 
oma partneriks haridusmaailmas Kohtla-Nõmme Kooli. On 
tohutu rõõm, et meie kooliosas õpib käesoleval õppeaastal 100 
õpilast ja lasteaiaosas kogub tarkusi 54 last! See on kõige suu-
rem pai meie meeskonnale, 37 imetabasele superkangelasele, 
kes koos lastega meie heleda lossi 2021/2022 õppeaastal veelgi 
enam särama löövad. Muidugi vajame veelgi enam teie mõt-
teid-ideid-unistusi, hea kogukond! Usume Kohtla-Nõmme 
Koolis, et koostööst sünnib imesid! #näemesüdamega

Olgu alanud õppeaasta kaasahaaravalt huviküllane ja särav! 
Ärge unustage, me kõik oleme pärlid!

Mariliis

O len 18-aastane Toila 
valla neiu, Toila Güm-
naasiumi abiturient 
ning Voka Avatud 

Noortekeskuse noorsootöötaja.
Enne suve algust võtsin vastu ot-

suse veeta selle aasta suvekuud hoo-
pis välismaal. Kuna ma ise polnud 
väga teadlik, mida tähendab lühiaja-
line teenistus, siis ei osanud ma ka 
selle kohta infot otsida ega end kus-
kile pakkuda. Küll aga tehti mulle 
ettepanek tulla kaheks kuuks Portu-
gali, täpsemalt Bejasse, läbi Euroopa 
Solidaarsuskorpuse. Ütlesin pakku-
misele vägagi kiiresti jah.

Linn, kus me elasime (Beja) on 
üks väike, armas koht Portugali lõu-

naosas. Meie programm kestis kaks 
kuud – 1. juulist- 30. augustini. Peale 
minu ja veel ühe Eesti neiu oli meid 
Prantsusmaalt, Pakistanist, Itaaliast 
ja Türgist. Elasime kõik õpilaskodu-
des, ise jagasin tuba Melaniga, kes oli 
samuti Eestist. Nende kaheksa näda-
la sisse mahtus seitse töönädalat ning 
viimane nädal oli nii-öelda puhkus. 
Töötasime esmaspäevast reedeni 
ning nädalavahetustel oli meil või-
malus käia ka Bejast väljas.

Töö mõttes aitasin ellu äratada 
kohalike noorte huvielu, teisisõnu 
korraldasime erinevaid üritusi, käi-
sin tegemas ettekandeid erinevatel 
teemadel ning aitasime ühte ülemaa-
ilmset noorsootöötajatele mõeldud 

koolitust läbi viia. Minu üllatuseks 
ei olnud ma terve aeg ühes grupis, 
tegelesin ka sotsiaalmeedia, kom-
munikatsiooni ning logistikaga. 
Kogemuse mõttes väga võimas. Nä-
dalavahetused olid meil kõigil vabad, 
kuigi veetsime väga palju aega koos 
ka teiste vabatahtlikega. Palju oli 
õhtuid, kus veetsime kõik koos liht-
salt mõnusalt aega, samas oli ka neid 
päevi, kus käisime Portugali avasta-
mas. Nii mõneski linnas sai selle lü-
hikese aja jooksul käidud. Kuna mul 
polnud mingisugust ettekujutust, 
milline minu suvi olema hakkab ja 
meelega ka eeltööd ei teinud, siis ei 
osanud ma paika panna mingeid oo-
tusi või lootusi, need kujunesid välja 

kohapeal. Kas ma kahetsen, et läk-
sin? Kindlasti mitte! Portugalis olles 
leidsin väga palju aega iseenda jaoks. 
Tunnen, et peale distantsaega vajasin 
seda. Kohtusin väga toredate inimes-
tega üle maailma ning korjasin enda 
mõtete pagasisse nii palju uusi ja to-
redaid ideid, mida meie valla noor-
tele edasi anda. Teises kultuuris ela-
mine  paneb sind  asju hoopis teisiti 
vaatama. Näiteks inimeste kehakeelt 
ja väljendusoskust. See on niivõrd 
erinev sellest, millised on inimesed 
Eestis ning niisama reisil käies pole 
ma kunagi sellele mõelnud. Samuti 
hakkad sa hindama asju ja väärtusi 
hoopis teisiti.

Mina läksin vabatahtlikuks läbi 

Euroopa Solidaarsuskorpuse (on ka 
teisi variante). Antud programmi 
võimalused kehtivad kõikidele 18.-
30. aastastele inimestele. Lühiajaline 
teenistus ei ole ainus, mida võimalik 
teha on. Huvi korral on võimalik 
minna ka pikaajaliseks vabatahtli-
kuks. Programmi raames tasutakse 
kõik kulutused: elamiskulud, söö-
gikulud, reisikulud. Kui su silmad 
natukenegi säravad ning oled avatud, 
siis mina soovitan kindlasti minna 
vabatahtlikuks. Saadav tunne ja ko-
gemus on midagi väga-väga erakord-
set. Samuti soovitan minna vaba-
tahtlikuks neil, kes ei tea, mida peale 
keskkooli teha. Vabatahtlik teenistus 
võib vägagi su mõttemaailma muuta 
ja ei ole võimatu, et just nõnda oma 
kutsumuse leiad. Ja pole hullu, kui sa 
pole veel 18 täis. On olemas ka noor-
tevahetused, mis kestavad küll lühe-
mat aega, kuid on samuti kogemust 
väärt. Luua tutvusi üle maailma on 
igati võimas. Avardab nii su silma-
ringi kui ka maailmavaadet. Rohkem 
infot vabatahtliku teenistuse kohta 
ning aktiivsetest projektidest leiab: 
https://europa.eu/youth/home_en 
või võib pöörduda meie vallas oleva-
te noorsootöötajate poole, kes kind-
lasti sind sel teemal aidata oskavad! 
Ootame noori noortekeskustesse, 
kus noortele avaneb palju võimalusi 
– minu  enda teekond algas samuti 
just noortekeskusest.

Minge, käige, nähke ja olge! Ko-
gemus on seda väärt ja kui võimalusi 
on, siis on patt seda kasutamata jätta.

Anu-Liis Porman

Vabatahtlik 
teenistus  

Portugalis,  
Bejas

Anu-Liis Porman.
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16. septembril külastasid Toila vallavalitsuse ametnikud kollee-
ge Narva-Jõesuu vallas.

Vahetati informatsiooni, kuidas haldusreform ja kohalike 
omavalitsuste ühinemine mõjutas kogukondi. Arutati, mis 
haldusreformi läbiviimisel läks hästi ning mis on õppetunnid 
tulevikuks. Haldusreform on toonud endaga kaasa ulatuslikke 
muudatusi omavalitsuste ametiasutuste tegevuses ja töökorral-
duses. Omavalitsustele on lisandunud uusi ülesandeid seoses 
maavalitsuste tegevuse lõpetamisega. Liitumise tulemusel on 
omavalitsused territooriumilt suuremad. Juhtimine on tsentra-
liseeritud ja ametnikkonnad koondatud omavalitsuste keskus-
tesse.

Samuti tõdeti üheskoos, et Toilal ja Narva-Jõesuul on pal-
ju ühist, arutati ühist huvi pakkuvaid teemasid: üldplaneering, 
sotsiaalprojektid jne.

Kokkuvõtteks jõuti veendumusele, et enamusel Eesti valda-
del on küllaltki sarnased mured ja rõõmud. Tõdeti, et koostöös 
peitub jõud ja seda on oluline jagada.

Marina Sorgus
Toila Vallavolikogu sekretär

Toila vallas hakkab tegutsema  
eakate nõukogu

A asta tagasi helis-
tas mulle Eesti 
Pe n s i o n ä r i d e 
Ühenduse juha-

tuse esimees Andres Ergma 
ja rääkis õhinaga eakate nõu-
kogu moodustamisest ning 
sellest, kui vajalik on vanemas 
eas inimesi koondada just nii-
sugusesse organisatsiooni. Lu-
basin asjaga tegeleda. Tänaseks 
on Toila vallas moodustatud 
kümneliikmeline eakate nõu-
kogu.

Kindlasti tahate teada, 
mis imeasi see on?
Eakate nõukogu ehk esindus-
kogu on kohaliku omavalit-
suse juures asuv vanemas eas 
inimestest koosnev grupp, kus 
keskendutakse eakate huvide 
esindamisele ning jälgitakse  

omavalitsuses  toimuvat, aida-
tes kaasa eakatele avalike tee-
nuste kohta teabe edastamisel.

Tänased vanameaealised 
on kõrge eani heas füüsilises 
vormis ning paljud neist mo-
tiveeritud ühiskonda panusta-
ma, mistõttu on oluline seda 
võimaldada ning tagada, et 
teenused ning ühiskondlikud 
süsteemid oleksid arendatud 
koostöös vanemaealistega.

Toila vallas toimus prot-
sess loomulikku rada pidi. 
Koos abivallavanema Maari-
ka ja hoolekandespetsialisti 
Kristaga kohtusime nii Voka, 
Toila, Saka, Järve küla  ning 
Kohtla-Nõmme eakatega, pi-
dasime arutelusid ja seminare. 
Seminaridel osalesid ka Eesti 
Pensionäride Ühenduse juha-
tuse esimees Andres Ergma ja 

mõttekoja PRAXIS esindaja 
Urmo Kübar.  

                                                                                                                                
Mis kasu on eakate 
esinduskogudest 
vallavalitsusele?
Oleme tihti olukorras, kus ta-
haks saada tagasisidet tehtule, 
ettepanekuid erinevas vanuses 
vallakodanike vajaduste koh-
ta, aga seda ei ole või on vähe-
sel määral. Nüüd on tekkinud 
lisaks noortevolikogule ka ea-
kate ühendus, kellel oma esin-
dajate kaudu on võimalused 
ennast kuuldavaks teha suure-
mad. Saavutame parema kaa-
samise, parandame kiiremat 
infovahetust valla tegemistest 
ja eakatele mõeldud tegevus-
te korraldamisel. Koostöö 
aktiivsus ei sõltu mitte ainult 
valla spetsialistidest ja vallava-

litsusest, vaid oluline roll on 
eakatel endil. Eakad ise on väl-
jendanud, et TEEME KOOS 
ja saame olla üksteisele toeks.

23. septembril said 
Kukruse mõisas kokku 
Toila valla erinevatest 
piirkondadest eakate endi 
seast valitud esindajad 
ning toimus esimene 
koosolek ja valiti nõukogu 
esimees ja aseesimees.
27. septembril toimunud 
vallavalitsuse istungil 
kinnitati ametlikult 
nõukogu koosseis ja 
põhikiri.

Moodustatud sai alaline Toila 
Vallavalitsuse komisjonina te-
gutsev Toila eakate nõukogu, 
mille koosseisu kuulub igast 

piirkonnast – Voka, Toila, 
Saka, Järve küla, Kohtla-Nõm-
me, 2 liiget – kokku 10 liiget 
järgnevas koosseisus: esimees 
Niina Ots (Toila), aseesimees 
Kaja Niinlaup (Saka),  liikmed 
Küllike Virve ja Helle Astok 
(Voka), Maret Iro (Toila), 
Marje Vist ja Sirje Sillat (Koht-
la-Nõmme, Rando Rosman 
(Saka), Viive Tuzilkina ja Va-
lentina Zaitseva (Järve küla).

Nõukogu tegeleb Toila valla 
eakate seisukohtade väljasel-
gitamisega valla elu puudu-
tavates
• küsimustes (transport, kul-
tuurivajadused, elukeskkon-
naga seonduv jne) ja nende 
seisukohtade
• esitamisega Toila Vallavalit-
susele. Samuti vaatab nõuko-

gu läbi tema liikmete poolt 
tõstatatud ja vallavalitsuse 
poolt nõukogule läbivaatami-
seks suunatud valla elu puu-
dutavaid küsimusi ning esitab 
omapoolseid ettepanekuid 
vallavalitsusele.
• Nõukogu eesmärkideks on 
Toila valla eakate esindamine 
ja nende huvide kaitsmine; 
koostöö arendamine; lahen-
duste otsimine hariduse, kul-
tuuri, vaba aja korraldamise ja 
teiste eluvaldkondade  
• küsimustele; eakate poolt 
esitatud ideede avalikustami-
ne ja teostamine; eakate kaasa-
mine otsustusprotsessidesse.

Koostööd ja ikka 
 head soovides

Eve East
Vallavanem

Toila vald külastas kolleege Narva-Jõesuu vallas
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Väljaandja:  
Toila Vallavalitsus
Pikk 13a, 41702 Toila
toilavv@toila.ee
+372 336 9845
toila.kovtp.ee
Toimetaja:  
Lea Rand

Kujundus:  
Ajakirjastus OÜ
Trükk:  
Printall AS
Tiraaž:  
2100

Kaasautorite materjale ootame iga kuu  
25. kuupäevaks e-maili aadressile

lea.rand65@gmail.com

 KULTUURISÜNDMUSED

19.  oktoobril 13.00 Luulelõuna Voka Raamatukogus. 
Kohtumine Virumaa poetessi ja kirjaniku Anneli Lambiga.
19. oktoobril 19.00 Põnevik õudusfilm „Aretaja“ Koht-
la-Nõmme Rahvamajas.
Piletid: 5/3,5 eurot. Piletid müügil Kohtla-Nõmme Rahva-
majas 1h enne sündmuse algust.
22. oktoobril 18.30 Viinakuu salongiõhtu - kohtumine 
Mihkel Rauaga Toila Seltsimajas. 
Mihkel lubas oma raamatuid ja kitarri ka ühes võtta, nii et 
tõotab tulla üks meeleolukas kohtumine. 
Osaluspanus on 5 eurot ja pileteid kohtumisele saab osta eel-
müügist Toila raamatukogust ja tund enne algust kohapeal. 
Arveldame sularahas! Avatud Salongikohvik.
24. oktoobril 15.00 Jutuõhtu „Loodus, minu kodu“ Toila 
Seltsimajas. Salongiõhtu külaline on giid, terapeut ja jutu-
vestja Ena Mets. Jutuõhtut ilmestavad sansula- ja kalimbahe-
lid, hubasust lisab küünlavalgus ja nagu ikka - on avatud ka 
Salongikohvik. Sissepääs PRII!

  Vahetuvad hooajad,
muutuvad õuetööd.
Aiamehed tegutsevad
ikka külma ja soojaga.

Õpi lasf i rma Aiamehed pakub just  Tei le l ihtsamate  kor istustööde 
teenust.  Töö tegemise pi i rkond on põhi l isel t  Toi la alevik.

Tegevused sügisel/kevadel:
●	 Lehtede ja okste riisumine
●	 Tuulemurru koristamine
●	 Maa kaevamine kuni labida sügavuseni
●	 Küttepuude ladumine/tassimine
●	 Trimmerdamine
●	 Puuviljade korjamine
●	 Marjade korjamine

Tegevused talvel:
●	 Lume rookimine

Lisaks võime teha toidukaupate kojuvedu ning teisi 
lihttöid, mida nimekir jas välja toodud pole.

*Kõik hinnad on kokkuleppel  k l ient idega.

Kontakt id
Telefon :  5607 9887

E-post :  ofaiamehed@gmai l .com
Facebook :  ÕF Aiamehed

Ostan igasugust vanavara.  
Pakkuda võib kõike.  

Kojukutsed, raha kohe kätte.
Tel 5198 0371


